de encaminhar através dessa Presidência, para que seja levado à deliberação dos nobres 

Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 

a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de adicional especial no valor de R$ 

2.569,40 (dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos), referente os 

recursos financeiros do convênio firmado com o Estado de São Paulo, por intermédio da Casa 

Civil, e esta pelo Fundo Social de São Paulo – FUSSP, que tem como objeto a conjugação de 

esforços para a implantação e a execução de cursos no âmbito do Programa Escola de